



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

wtorek, 23 kwietnia 2013

73/13

AKTUALNOŚCI:

ŻOŁNIERZOM WYKLĘTYM

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął honorowym patronatem uroczystość poświęconą pamięci Żołnierzy Wyklętych, która 25 kwietnia (czwartek) o godz. 17 odbędzie się w Muzeum Armii Krajowej przy ul. Wita Stwosza.

W programie spotkania m.in.: prelekcje dr Wojciecha Frazika z Biura Edukacji Publicznej IPN, prof. dr hab. Tomasza Gąsowskiego z Fundacji CDCN oraz koncert poświęcony Żołnierzom Wyklętym. Organizator prosi o potwierdzenie przybycia na adres mailowy: fundacja@obywatelski.org.

PAMIĘTAJĄC O WOJTKU

Niedźwiedź Wojtek był kapralem w armii generała Władysława Andersa. Jest symbolem żołnierza-bohatera, który w randze szeregowca, a później kaprała przeszedł szlak bojowy od Iranu, przez Irak, Syrię, Palestynę, Monte Cassino do Szkocji. Radni chcą upamiętnić niezwykłego niedźwiedzia i postawić mu pomnik w parku Jordana.

Do Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt uchwały w tej sprawie, którego autorem jest przewodniczący RMK Bogusław Kośmider.

Fundatorem pomnika będzie Towarzystwo Parku im. dr Henryka Jordana, które zwróciło się do Rady Miasta Krakowa z prośbą o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej. Jednym z pomysłodawców upamiętnienia w ten sposób bohaterskiego niedźwiedzia jest Sławomir Ptaszkiewicz, radny miasta Krakowa.

Kim był miś Wojtek? Kiedy irański myśliwy w 1941 roku zastrzelił jego matkę – Wojtek został adoptowany przez żołnierzy Armii Andersa. Wojtek został wpisany na listę personelu 22. Kompanii Zaopatrywania Artylerii. Z żołnierzami przeszedł szlak bojowy z Iranu aż do Szkocji. Brał udział w bitwie o Monte Cassino, pomagając w noszeniu ciężkich skrzyń z amunicją artyleryjską. Postać niedźwiedzia noszącego ładunki stała się symbolem 22. Kompanii Zaopatrywania Artylerii. Po wojnie wraz z 22. Kompanią niedźwiedź Wojtek dostał się do Glasgow w Szkocji, a po demobilizacji jednostki oddany został do ogrodu zoologicznego w Edynburgu, gdzie umieszczona jest tablica ku czci „polskiego bohatera”.

Pomnik Wojtka miałby znajdować się w rozwidleniu alejek w Parku Jordana, z których jedne kierują się ku placom zabaw, a drugie ku galerii Wielkich Polaków. Pomnik z pewnością stanowiłby wielką atrakcję zarówno dla dzieci, jak i dla dorosłych, przez co przyczyniłby się do poznania niezwykłych losów Armii Andersa walczącej o niepodległość Polski. Projekt rzeźbiarsko-architektoniczny pomnika zostałby wyłoniony w drodze konkursu.

TWORZENIE, LIKWIDACJA I NOWA HUTA PRZYSZŁOŚCI

24 kwietnia (środa), o godz. 10 rozpocznie się 72. sesja Rady Miasta Krakowa.

W porządku obrad między innymi zmiana uchwały z 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania. W planach jest rozszerzenie strefy o kolejne obszary. Radni zadecydują również o utworzeniu Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 19 na os. Willowym 35, w skład którego wejdą Liceum nr XVI oraz Gimnazjum nr 45. Radni podczas drugiego czytania zadecydują też o losie Gimnazjum nr 50 przy ul. Bulwarowej 33 oraz o Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 16 z os. Niepodległości 19. Radni będą też dyskutować nad projektem uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla prezydenta, mających na celu powołanie spółki akcyjnej „Kraków Nowa Huta Przyszłości SA”. W porządku obrad znalazł się również projekt uchwały autorstwa Komisji Głównej, dotyczący objęcia przez RMK honorowym patronatem projektu „Strażnicy Pamięci”, w ramach programu „Edukacja

patriotyczna dla szkół Krakowa". Radni zdecydują też o losie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Bieńczyce – park rzeczny Dłubni”.

Porządek obrad:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad

SPOSÓB NA MYŚLENICKĄ

Modernizacja ul. Myślenickiej – jedna z najważniejszych inwestycji dla mieszkańców os. Swoszowice (Dzielnica X) ma wreszcie szansę wystartować. Radni i urzędnicy przygotowali formułę działania, która pozwoli ominąć dotychczasowe trudności.

Myślenicka to główna droga w okolicy. Zapewnia dojazd mieszkańcom Swoszowic i pobliskich osiedli. Wiedzie także za granice Krakowa, do Lusiny. Czeka na remont od ok. 15 lat.

16 kwietnia w Szkole Podstawowej nr 43 im. Komisji Edukacji Narodowej przy ul. Myślenickiej 112 odbyło się spotkanie zorganizowane z inicjatywy Bogusława Kośmidera, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa oraz radnych Dzielnicy X. Samorządowcy i przedstawiciele związanych ze sprawą wydziałów urzędu miasta przedstawili grupie niemal stu mieszkańców sposób na uruchomienie inwestycji.

- Spotkałem się z państwem w tym samym miejscu już dwa lata temu, w czasie kampanii wyborczej. Wiele wtedy padało obietnic na temat rychłego rozpoczęcia przebudowy. Ja nie obiecywałem zbyt wiele, natomiast koncentrowałem się głównie na zapewnieniu środków. Okazuje się, że to jednak nie one stanowią największą przeszkodę – mówił Bogusław Kośmider. Dzięki współpracy z Zarządem Infrastruktury Komunalnej i Transportu, radą dzielnicy i innymi miejskimi instytucjami oraz regularnym spotkaniom udało się wypracować nowy sposób, który pozwoli ominąć problem poszukiwania nieznanymi właścicielami działek, na których prowadzona będzie inwestycja.

Zdecydowaliśmy, że powstanie nowy, całościowy projekt modernizacji ulicy. Dzięki temu unikniemy zamieszania z prostowaniem stanu prawnego działek, przez które przebiega droga – tłumaczył przewodniczący.

Zaproponowane rozwiązanie nie oznacza oczywiście wstrzymania poszukiwań właścicieli działek – te dwie sprawy będą się toczyć równolegle – wyjaśnia Andrzej Jończyk, radny dzielnicy X, reprezentujący mieszkańców os. Swoszowice. Prostuje także inne nieścisłości, które pojawiły się w związku z planowaną przebudową. - Po pierwsze: nikt nie protestował z powodu konieczności oddania fragmentu działki. To element postępowania Zezwolenia na Realizację Inwestycji Drogowej, które zostało zawieszono ze względu na spór kompetencyjny pomiędzy starostwem w Wieliczce a gminą Kraków. Obecnie, w wyniku decyzji Wojewody jest on rozstrzygnięty na korzyść Krakowa. Procedurą ZRID zajmować ma się Wieliczka. Trzy rodziny z dwudziestu mających prawa współwłasności działek nie chciały się zgodzić na dzielenie ziemi, wykrawanie działek wedle stanu procentowego – tłumaczy Andrzej Jończyk. - Podsumowując, znaleziono rozwiązanie, które pozwoli ruszyć z przebudową. W zaktualizowanym planie zostanie pominięty fragment, w którym ul. Warszewicza styka się z Myślenicką, a wykorzysta działkę przy Myślenickiej bez konieczności jej podziału – kwituje radny.

Prace budowlane rozpoczną się w 2015 r. Ich koszt to ok. 26 mln zł.

JAK NAJLEPIEJ OBSŁUŻYĆ INWESTORA?

Posiedzenie Komisji Rozwoju i Innowacji poświęcone było sprawom biznesu. Urzędnicy przekazali radnym raport na temat pracy Centrum Obsługi Inwestora i magistratu. Spotkanie stało się okazją do szerokiej dyskusji o gospodarczych atutach i kłopotach Krakowa.

- Kraków jest dojrzałym rynkiem – mówił Rafał Kulczycki - dyrektor Wydziału Rozwoju Miasta – nie dotyka nas już np. rotacja zatrudnienia. Byłem niedawno na konferencji zorganizowanej przez Polsko-Brytyjską Izbę Handlową. Opinia o współpracy z miastem jest bardzo dobra – podkreślał.

Radni pytali o strukturę zatrudnienia w Centrum Obsługi Inwestora, o wchodzące na krakowski rynek firmy, czasem też o sprawy pozornie odległe od tematu dyskusji. – W Krakowie działa szkoła dla dzieci cudzoziemców, a więc w dużej mierze dyrektorów i przedstawicieli zagranicznych firm – mówiła Małgorzata Jantos - wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa – szkoła przeżywa kłopoty lokalowe, jej administratorzy parokrotnie zwracali się do mnie z prośbą o interwencję. Proponuję, by wydział rozwoju również poparł te starania. Radny Janusz Chwajoł wymienił firmy, które w ubiegłych latach były zainteresowane inwestowaniem w Krakowie, a ze względu na brak odpowiednich terenów swoją działalność prowadzą w pobliskich gminach. Odpowiedziała mu Elżbieta Koterba - zastępca Prezydenta ds. Rozwoju Miasta Krakowa: – Gmina na bieżąco przygotowuje tereny pod inwestycje, za pomocą planów zagospodarowania i innych działań. Nie można też zapominać, że gmina nie jest jedynym posiadaczem ziemi. Są też prywatni właściciele. Sławomir Ptaszkiewicz, wiceprzewodniczący komisji kwitował – nie uciekniemy przed tym, prędzej czy później będzie trzeba postawić na współpracę z inwestorami.

W dalszej części posiedzenia pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa mających na celu realizację modernizacji infrastruktury oświetleniowej. Radni powrócili także do projektu w sprawie powołania spółki Nowa Huta Przyszłości SA. Domknięciu tej sprawy poświęcone będzie posiedzenie komisji 24 kwietnia.

POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA, 24 KWIETNIA:

NOWA HUTA PRZYSZŁOŚCI

24 kwietnia (środa) w przerwie sesji w sali Lea odbędzie się posiedzenie Komisji Rozwoju i Innowacji.

Radni dyskutować będą o projekcie uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa mających na celu powołania spółki akcyjnej - Kraków Nowa Huta Przyszłości S.A., który znajduje się w porządku obrad środowej sesji.

Bieżący plan posiedzeń:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan

Z KALENDARZA RADY MIASTA KRAKOWA, 24 KWIETNIA:

WSZYSCY RADNI:

godz. 10 – 72. sesja Rady Miasta Krakowa, sala obrad RMK (zaproszenie: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa)

DYŻURY RADNYCH:

24 KWIETNIA - ŚRODA:

Włodzimierz Pietrus – godz. 08.30 – 09.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302

Bolesław Kosior - w przerwie sesji RMK, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU:

- 24 kwietnia
- 8 maja
- 22 maja
- 5 czerwca (sesja uroczysta)
- 12 czerwca
- 26 czerwca
- 10 lipca
- 28 sierpnia
- 11 września
- 25 września

- 9 października
 - 23 października

 - 6 listopada
 - 20 listopada

 - 4 grudnia
 - 18 grudnia
-

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa